PAGE
2

[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования Алапаевское

Постановление

03 октября  2012 г.
                        №       713
г.  Алапаевск

Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций), предоставляемых функциональными и отраслевыми органами, структурными подразделениями Администрации муниципального образования Алапаевское, в отношении которых осуществляется мониторинг качества их предоставления в 2012 году

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Администрации муниципального образования Алапаевское от 15 сентября 2011 года № 614 «О Программе снижения Административных барьеров, оптимизации и повышения качества предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании Алапаевское на 2011 – 2013 годы», постановления Администрации муниципального образования Алапаевское от 17 июля 2012 года № 473 «Об утверждении Программы проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании Алапаевское», руководствуясь Уставом муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1 Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых функциональными и отраслевыми органами, структурными подразделениями Администрации муниципального образования Алапаевское, в отношении которых осуществляется мониторинг качества их предоставления в 2012 году (Приложение № 1).

1.2 Форму отчета о результатах проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг (функций), предоставляемых функциональными и отраслевыми органами, структурными подразделениями Администрации муниципального образования Алапаевское в 2012 году (Приложение № 2).
ГУП СО "Алапаевская типография", 2012 год, зак.592, тир. 700
2. Руководителям функциональных и отраслевых органов, структурных подразделений Администрации муниципального образования Алапаевское провести мониторинг и предоставить отчет с пояснительной запиской о результатах проведения мониторинга по форме (Приложение № 2) в Управление экономики Администрации муниципального образования Алапаевское в срок до 20 октября 2012 года.
3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования Алапаевское.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на главу Администрации муниципального образования Алапаевское К.И. Деева.
Глава Администрации

муниципального образования

Алапаевское                                                                                         К.И. Деев

Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

Алапаевское

№ 713 от 03 октября 2012 года
Перечень муниципальных услуг (функций), предоставляемых функциональными и отраслевыми органами, структурными подразделениями Администрации муниципального образования Алапаевское, в отношении которых осуществляется мониторинг качества их предоставления в 2012 году
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование функционального и отраслевого органа, структурного подразделения Администрации муниципального образования Алапаевское, предоставляющего муниципальную услугу

	1
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях:
	Комитет по управлению имуществом Администрации муниципального образования Алапаевское

	1.1
	Постановка граждан на учет для целей предоставления жилых помещений государственного жилищного фонда Свердловской области социального использования

	1.2
	Постановка малоимущих граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставленных по договорам социального найма

	2
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования Алапаевское

	3
	Заключение, изменение, расторжение договоров социального найма жилых помещений находящихся в муниципальной собственности

	4
	Выдача разрешений на строительство и (или) реконструкцию, капитальный ремонт объекта капитального строительства
	Отдел по Архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования Алапаевское

	5
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства

	6
	Присвоение адреса объекту недвижимости на территории муниципального образования Алапаевское

	7
	Зачисление в общеобразовательное учреждение
	Управление образования Администрации муниципального образования Алапаевское

	8
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей  в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

	9
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Архивный отдел Администрации муниципального образования Алапаевское

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального образования

Алапаевское

№ 713 от 03 октября 2012 года

Форма отчета о результатах проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг (функций), предоставляемых функциональными и отраслевыми органами, структурными подразделениями Администрации
муниципального образования Алапаевское в 2012 году

	Наименование услуги
	Всего обращений заявителей за получением  услуги  (отчетном периоде), единиц
	Количество жалоб заявителей, обусловленных проблемами, возникающими у заявителей при получении государственной услуги
	Количество обращений заявителя в орган Администрации для получения одной услуги, единиц
	Среднее время ожидания в очереди при обращении заявителей за  услугой, минут
	Срок предоставления  услуги, дней
	Сведения о соблюдении регламента предоставления муниципальной услуги
	 Стоимость получения результатов каждой услуги

	Всего
	В т.ч. обос-нованных
	Норма-тив
	Факт (в среднем)
	Норма-тив
	Факт
	Норма-тив
	Факт
	По регламенту
	Факт
	Норматив
	Факт

	1

	2

Пояснительная записка
Общие сведения:
1. Описание круга заявителей (количество опрашиваемых, территориальное распределение опрашиваемых)

2. Методы сбора информации

Проблемные вопросы:

1. Проблемы, выявленные при предоставлении муниципальных услуг
Выводы по итогам анализа и оценки информации о качестве предоставления муниципальной услуги